Дело № 1-123/2018 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

08 ноября 2018 г. г. Челябинск 

Курчатовский районный суд г. Челябинска, в составе председательствующего судьи Воробьева Е.В., с участием: 

государственного обвинителя – помощников прокурора г. Озерска Челябинской области Фролова М.Ю., ФИО1, 

подсудимого ФИО3, 

его защитника – адвоката Кузнецовой Ю.Л.,

при секретаре Скоковой Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке, предусмотренном главой 40.1 УПК РФ в зале суда уголовное дело в отношении 

ФИО3, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, ч.5 ст.228.1 УК РФ, ч.3 ст.30, ст.228.1 ч.5 УК РФ, суд 

У С Т А Н О В И Л :

В 2016 году в период до ноября 2016 года ФИО18., с целью систематического извлечения дохода, действуя умышленно из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий, создал организованную группу для совершения особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств в крупном и особо крупном размерах.

В 2016 году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО19 вовлек в деятельность организованной группы ранее знакомого ему ФИО3, которому разъяснил схему сбыта наркотических средств, необходимые меры конспирации и функциональные обязанности.

В частности на ФИО3, была возложена обязанность по осуществлению промежуточной связи между потребителями наркотиков и сбытчиками наркотиков. 

В период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время предварительным следствием не установлены, ФИО3, действуя в составе организованной группы, умышленно из корыстных побуждений, осознавая противоправный характер своих действий вовлек в незаконную деятельность организованной группы неустановленное лицо, известное правоохранительным органам под именем Николай, для выполнения аналогичных функций «оператора / диспетчера», а также ФИО9, для осуществления поставок партий наркотических средств, ФИО2, для размещения наркотиков по закладкам.

Таким образом, в период с ноября 2016 года по ДД.ММ.ГГГГ, организованная группа под руководством ФИО5 и в составе ФИО3, ФИО9, ФИО2, неустановленного следствием лица, известного правоохранительным органам под именем Николай, действовала на территории города Челябинска, пока не была пресечена сотрудниками правоохранительных органов.

В составе организованной группы, ФИО29 ФИО9, ФИО4 Р.Б., ФИО3 и неустановленное следствием лицо, действуя умышленно из корыстных побуждений, совершили особо тяжкие преступления, связанные незаконным оборотом наркотических средств в крупном и особо крупном размерах при следующих обстоятельствах:

Так, в 2016 году в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО30 при неустановленных обстоятельствах, приобрел наркотические средства, содержащие диацетилморфин (героин), массой не менее 4,509 грамма, то есть в крупном размере которые, доставил на съемную квартиру, по неизвестному адресу в г. Челябинске, где участники организованной группы хранили наркотические средства в целях последующего незаконного сбыта.

Продолжая реализовывать единый преступный умысел, ФИО31.Н., находясь в неустановленной квартире, расфасовал приобретенные наркотические средства в сверток из отрезка полимерной пленки, горловину которого перевязал нитью, поместил его в коробок из-под спичек, после чего прибыл к дому № по 

<

адрес> районе г. Челябинска. 

Здесь, он разместил сверток с наркотическими средствами в тайник организованный им в урне у подъезда № 

<

адрес> районе г. Челябинска.

ДД.ММ.ГГГГ около 14 часов 39 минут, ФИО32 посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, сообщил ФИО3 адрес места «закладки».

ДД.ММ.ГГГГ около 15 часов 00 минут ФИО10, посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, направил неустановленному следствием лицу по имени Николай, обращение с просьбой продать ему героин. 

«Николай», исполняя свою роль в организованной группе посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, сообщил ФИО10 номер лицевого счета, на который необходимо внести предоплату в сумме 4500 рублей, после чего посредством сотовой связи сообщил ФИО3 о необходимости сбыта ФИО10 наркотических средств.

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 03 минут, ФИО3, действуя умышленно из корыстных побуждений, исполняя свою роль, в организованной группе, получив от ФИО33 подтверждение оплаты наркотических средств ФИО10, посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, сообщил «Николаю» адрес «закладки».

ДД.ММ.ГГГГ около 16 часов 10 минут «Николай», выполняя в составе организованной группы функции «диспетчера», посредством сотовой связи, отправив короткое текстовое сообщение ФИО10, указал ему адрес «закладки». 

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 00 минут, ФИО10 прибыл к указанному месту - подъезд № 

<

адрес> районе г. Челябинска, где извлек из урны коробок из-под спичек, в котором находился сверток с наркотическими средствами, однако в тот же день, ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 35 минут до 17 часов 58 минут, он был задержан сотрудниками правоохранительных органов, наркотические средства изъяты у него в ходе личного досмотра.

Кроме того, в 2017 году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точные дата и время не установлены, ФИО34 действуя в составе организованной группы, при неустановленных обстоятельствах приобрел наркотические средства, содержащие карфентанил, массой не менее 3,80 грамма, то есть в особо крупном размере. 

В период до ДД.ММ.ГГГГ на автомобиле LADA PRIORA, государственный регистрационный номер №, принадлежащем ФИО11, не осведомленной о преступной деятельности организованной группы, он доставил наркотики на съемную квартиру по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-в, 

<

адрес>, где участники организованной группы незаконно хранили наркотические средства для последующего незаконного сбыта. 

В тот же период времени, ФИО35 находясь в квартире по указанному адресу расфасовал вещество, содержащее карфентанил, в сверток из отрезка полимерной пленки, горловину которого перевязал нитью, поместил сверток в коробок из-под спичек, после чего в период до ДД.ММ.ГГГГ, прибыл к дому №, 

<

адрес> г. Челябинска. 

Здесь он поместил указанные наркотические средства в тайник, обустроенный им в урне у подъезда № 

<

адрес> по 

<

адрес>

ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 00 минут ФИО12, посредством сотовой связи, используя абонентский номер №, направил ФИО3, обращение с просьбой продать ему наркотические средства.

ФИО3, действуя умышленно из корыстных побуждений, исполняя свою роль в составе организованной группы, посредством сотовой связи, используя абонентский №, сообщил ФИО12 номер лицевого счета №, на который необходимо внести предоплату за приобретаемое наркотическое средство в сумме 4000 рублей, и номер лицевого счета №, для внесения предоплаты за приобретаемые наркотические средства в сумме 300 рублей. После чего посредством сотовой связи сообщил ФИО36. о необходимости сбыта ФИО12 наркотических средств.

ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 00 минут, ФИО37 находясь в неустановленном месте на территории г. Челябинска, после подтверждения оплаты ФИО12 наркотических средств, по сотовой телефонной связи, сообщил ФИО3 адрес «закладки» с наркотическими средствами, содержащими карфентанил – в урне у подъезда № 

<

адрес> по 

<

адрес>.

ДД.ММ.ГГГГ, около 15 часов 32 минут, ФИО3, выполняя в составе организованной группы функции «оператора», посредством сотовой связи, отправил короткое текстовое сообщение ФИО12, указав ему адрес «закладки». 

ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов 20 минут, ФИО12 прибыл к указанному месту скрытого хранения наркотиков, извлек их из урны у четвертого подъезда 

<

адрес> по 

<

адрес>. В тот же день, в период времени с 18 часов 00 минут до 18 часов 20 минут он был задержан, а наркотические средства, содержащие карфентанил, массой не менее 3,80 грамма были у него изъяты сотрудниками правоохранительных органов в ходе личного досмотра. 

Кроме того, в 2017 году в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО9, исполняя свою роль в совершении преступления организованной группой, по указанию ФИО38 при неустановленных обстоятельствах приобрел наркотические средства, содержащие производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он]а – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3,тетраметилциклопропанкарбонил)индол, массой не менее 1,028 грамма, то есть в крупном размере и вещество, содержащее карфентанил, суммарной массой не менее 329,37 грамма, то есть в особо крупном размере, которые доставил к месту своего проживания по адресу: Челябинская область, 

<

адрес>, о чем сообщил ФИО39.

В период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО40 и ФИО4 Р.Б., на автомобиле LADA PRIORA, государственный регистрационный № №, принадлежащем ФИО11, не осведомленной о преступной деятельности организованной группы, приехали домой к ФИО9, и при личной встрече получили от него указанные наркотические средства, содержащие производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он]а – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3,тетраметилциклопропанкарбонил)индол, массой не менее 1,028 грамма, и карфентанил, массой не менее 197,17 грамма, то есть в особо крупном размере, которые доставили на съемную квартиру, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-в, 

<

адрес>. Здесь участники организованной группы продолжали хранить указанные наркотические средства для последующего незаконного сбыта. 

В тот же период времени, продолжая реализовывать единый преступный умысел, ФИО41., находясь в указанной квартире, действуя заранее разработанному плану по сбыту наркотиков в особо крупном размере, от общей массы приобретенных наркотических средств - 197,17 грамма, отделил часть вещества, содержащего карфентанил, массой не менее 4,698 грамма, массой не менее 5,006 грамма и массой 1,856 грамма, поместив указанные наркотические средства в упаковки, удобные для последующего незаконного сбыта.

В период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО42 находясь в квартире по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>-в, 

<

адрес>, передал вещество, содержащее карфентанил, суммарной массой не менее 9,704 грамма, расфасованное в 2 свертка из полимерной пленки, и помещенные в коробок из-под спичек ФИО2 для последующего размещения в «закладки». Наркотические средства, содержащее карфентанил, массой 1,856 грамма, упакованное в сверток из прозрачной полимерной пленки, ФИО43. передал ФИО6 с целью последующего незаконного сбыта. 

Наркотическое средство, содержащее производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он]а – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3,тетраметилциклопропанкарбонил)индол, массой не менее 1,028 грамма, и вещество, содержащее карфентанил, массой не менее 185,61 грамма, участники организованной группы продолжили незаконно хранить в целях последующего совместного сбыта, на съемной квартире, по адресу: 

<

...> Челябинску, 

<

адрес>-в, 

<

адрес>, до момента изъятия сотрудниками полиции.

В 2017 году, в период до ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4 Р.Б. действуя в составе организованной группы, согласно отведенной ему при совершении преступления, доставил полученный ранее от ФИО44. коробок из-под спичек с находящимися в нем двумя свертками из полимерной пленки, с карфентанилом, суммарной массой не менее 9,704 грамма в дом по месту своего проживания по адресу: 

<

адрес> района Челябинской области, 

<

адрес>, где продолжал хранить с целью последующего сбыта в составе организованной группы.

В 2017 году в период до ДД.ММ.ГГГГ, точное время предварительным следствием не установлено, ФИО3 действуя умышленно из корыстных побуждений, согласно своей роли в составе организованной группы, поместил полученный ранее от ФИО45. сверток из полимерной пленки, с карфентанилом, массой не менее 1,856 грамма, в принадлежащий ему автомобиль ВАЗ-2112 государственный регистрационный номер №, где продолжал хранить его с целью последующего сбыта в составе организованной группы.

ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 10 минут, в ходе проведения оперативно-следственных мероприятий, ФИО46.. был задержан сотрудниками МРО № УУР ГУ МВД России по Челябинской области в 

<

адрес>-

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 10 минут, в ходе проведения оперативно-следственных мероприятий, ФИО9 был задержан сотрудниками МРО № УУР ГУ МВД России по Челябинской области в 

<

адрес> Челябинской области.

ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 15 минут, в ходе проведения оперативно-следственных мероприятий, ФИО4 Р.Б. был задержан сотрудниками МРО № УУР ГУ МВД России по Челябинской области в 

<

адрес> района Челябинской области.

ДД.ММ.ГГГГ около 06 часов 15 минут, в ходе проведения оперативно-следственных мероприятий, ФИО3 был задержан сотрудниками МРО № УУР ГУ МВД России по Челябинской области в 

<

адрес> района Челябинской области.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 06 часов 10 минут до 08 часов 30 минут в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО47., по адресу: г. 

<

адрес>-в 

<

адрес>, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты наркотические средства, содержащие карфентанил, массой 185,61 грамма и производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он]а – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3,тетраметилциклопропанкарбонил)индол, массой 1,028 грамма.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ, в период времени с 06 часов 10 минут до 07 часов 06 минут в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО9, по адресу: Челябинская 

<

адрес>, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты наркотические средства, содержащие карфентанил, массой 132,2 грамма.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 06 часов 15 минут до 08 часов 20 минут в ходе проведения обыска по месту жительства ФИО2, по адресу: Челябинская 

<

адрес>, Каслинский район, 

<

адрес>, сотрудниками полиции был обнаружен и изъят коробок из-под спичек с находящимися в нем двумя свертками из фрагментов прозрачной полимерной пленки, в виде мешочков, с карфентанилом, суммарной массой вещества 9,704 грамма.

В тот же день ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 20 минут до 10 часов 00 минут в ходе проведения осмотра места происшествия – участка местности, находящегося у 

<

адрес> района Челябинской области, в автомобиле ВАЗ-2112 государственный регистрационный номер №, принадлежащем ФИО3, сотрудниками полиции был обнаружен и изъят сверток из прозрачной полимерной пленки, с находящимся в нем порошкообразным веществом бежевого цвета, содержащим карфентанил массой вещества 1,856 грамма.

Таким образом ФИО48., ФИО9, ФИО4 Р.Б. и ФИО3 действуя в составе организованной группы, не смогли довести свой преступный умысел, направленный на сбыт наркотических средств в особо крупном размере до конца, по независящим от них обстоятельствам, поскольку все были задержаны сотрудниками МРО № УУР ГУ МВД России по Челябинской области, наркотические средства, содержащие производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он]а – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3,тетраметилциклопропанкарбонил)индол, массой не менее 1,028 грамма, то есть в крупном размере и карфентанил, суммарной массой не менее 329,37 грамма, то есть в особо крупном размере, были изъяты из незаконного оборота сотрудниками полиции.

Дело в отношении ФИО3 поступило в суд для рассмотрения в порядке главы 40.1 УПК РФ, предусматривающей особый порядок принятия судебного решения при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, с представлением заместителя прокурора 

<

адрес> Челябинской области о рассмотрении дела в указанном порядке.

В судебном заседании государственный обвинитель подтвердил активное содействие обвиняемого следствию в раскрытии и расследовании преступления, в изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступления.

Подсудимый ФИО3 полностью признал вину, пояснил, что понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме; досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено им добровольно, при участии защитника. Он также дал признательные показания по существу предъявленного обвинения, пояснил в чем выразилось его содействие следствию в рамках заключенного соглашения о сотрудничестве, сообщил, что угрозе личной безопасности не подвергался также как и его родственники. 

В соответствии с досудебным соглашением о сотрудничестве ФИО3 взял на себя обязательства: дать полные и правдивые показания в отношении ФИО49, мужчины известного под именем Николай, которые обязуется подтвердить в суде; дать полные и правдивые показания в отношении организатора преступной деятельности; сообщить следствию о иных фактах незаконного сбыта наркотических средств, совершенных организованной группой, в состав которой он входил; дать сведения о банковских счетах, использовавшихся соучастниками в период преступной деятельности и дать по данному поводу полные и правдивые показания; участвовать в проведении иных следственных действий, направленных на установление истины по настоящему уголовному делу. 

Суд пришел к выводу, что обязательства досудебного соглашения о сотрудничестве принятые подсудимым выполнены им в полном объеме. 

Так, ФИО3 в ходе предварительного следствия и в суде дал признательные показания, касающиеся своей преступной деятельности. В ходе предварительного расследования он активно способствовал раскрытию и расследованию преступлений, изобличал других соучастников, сообщил сведения о банковских счетах и электронных системах платежей, использовавшихся в период преступной деятельности, участвовал в проведении иных следственных действий, направленных на установление истины по настоящему уголовному делу. 

Фактических данных подтверждающих существование угрозы личной безопасности подсудимого, его близких родственников или других близких ему лиц в результате сотрудничества ФИО3 со стороной обвинения в материалах дела нет. 

Благодаря, в том числе, исполнению ФИО3 досудебного соглашения о сотрудничестве были получены достаточные доказательства для привлечения к уголовной ответственности всех участников организованной группы, дела в отношении которых были направлены в суд для рассмотрения по существу. 

ДД.ММ.ГГГГ Каслинским городским судом Челябинской области в общем порядке постановлен обвинительный приговор в отношении ФИО9, ФИО2 

Согласно сведениям, представленным из Каслинского районного суда Челябинской области, ФИО3 показаний в судебном заседании не давал, но как следует из письменного ответа он в суд и не вызывался. 

ДД.ММ.ГГГГ Курчатовским районным судом г. Челябинска постановлен обвинительный приговор в отношении ФИО50 в порядке главы 40.1 УПК РФ. 

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3, является обоснованным, подтверждается собранными по делу доказательствами.

Его действия органами предварительного следствия правильно квалифицированы по п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в крупном размере; 

-по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ – незаконный сбыт наркотических средств, совершенный организованной группой, в особо крупном размере; 

- по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершенное организованной группой, в особо крупном размере.

При назначении наказания ФИО3 суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступлений, обстоятельства смягчающие наказание, данные о личности виновного, а также влияние назначенного наказания на его исправление. 

ФИО3 ранее не судим, признал вину в полном объеме и раскаялся в содеянном, 

<

данные изъяты> 

Обстоятельством, смягчающим наказание в соответствии с п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ является активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, изобличению и уголовному преследованию других соучастников преступления. 

В соответствии с ч.2 ст. 61 УК РФ суд признает смягчающим обстоятельством 

<

данные изъяты> 

Отягчающих обстоятельств по делу нет. 

В соответствии со ст. 60 УК РФ - лицу, признанному виновным в совершении преступления, назначается справедливое наказание в пределах, предусмотренных соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса, и с учетом положений Общей части настоящего Кодекса. 

В соответствии со ст. 43 УК РФ - наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

ФИО3 совершил преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков в крупном размере. 

Инкриминируемые ему преступления представляют повышенную общественную опасность, в связи с чем отнесены законодателем к категории особо тяжких и наказываются исключительно лишением свободы на длительный срок. 

Исходя из фактических обстоятельств дела, характера преступлений, и личности виновного у суда нет оснований для применения в данном случае положений ст. 64 УК РФ ни по одному из инкриминируемых ФИО3 преступлений, равно как для изменения категории каждого из преступлений на более мягкую в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ, равно как для назначения ФИО3 наказания с применением ст. 73 УК РФ. 

Вместе с тем суд, признавая выполнение ФИО3 условий и обязательств, по заключенному досудебному соглашению о сотрудничестве, принимая во внимание совокупность смягчающих обстоятельств, назначает ему наказание с учетом положений ч.2, ч.4 ст. 62 УК РФ, ч.3 ст. 66 УК РФ без дополнительных видов наказаний предусмотренных п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 5 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ

Соответственно срок наказания в данном случае не может быть максимально строгим. На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 296, 307-309, 310, 317.7 УПК РФ, суд, 

П Р И Г О В О Р И Л: 

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1, ч. 5 ст. 228.1, ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ и назначить наказание:

по п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - в виде 7 лет лишения свободы;

по ч. 5 ст. 228.1 УК РФ – в виде 9 лет лишения свободы; 

по ч. 3 ст. 30, ч. 5 ст. 228.1 УК РФ – в виде 8 лет лишения свободы. 

В соответствии с ч.3 ст.69 УК РФ, путем частичного сложения наказаний, окончательно назначить ФИО3 наказание в виде лишения свободы сроком на 11 лет с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения, избранную ФИО3 в виде содержания под стражей, оставить без изменения. 

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. 

На основании п. «б» ч 3.1 ст. 72 УК РФ в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ время содержания ФИО3 под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ зачесть в срок отбывания наказания, из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественными доказательствами распорядиться следующим образом: 

-вещество, содержащее диацетилморфин (героин), массой 4,379 граммов, хранящееся в комнате вещественных доказательств ОП Калининский УМВД России по г.Челябинску, распорядиться при постановлении приговора по уголовному делу №;

-вещество, содержащее наркотическое средство - карфентанил, суммарной массой 184,525 граммов, вещество, содержащее производное 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он]а – 1-(5-фторпентил)-3-(2,2,3,3,тетраметилциклопропанкарбонил)индол, которое отнесено к наркотическим средствам, массой не менее 0,95 граммов, кофемолка «sinbo» с имеющимися на внутренней поверхности следовыми количествами вещества бежевого цвета, хранящиеся в комнате вещественных доказательств УМВД России по ЗАТО 

<

адрес> Челябинской области – уничтожить после вступления приговора в законную силу; 

-упаковочный материал (спичечные коробки, фрагменты полимерной пленки, нитки) картодержатель «Теле-2» для sim-карты № с абонентским номером: +№, мобильный телефон «Alcatel» iemai-код: № с sim-картой оператора сотовой связи «Мегафин» имеющий абонентский номер: +№, банковская карта «Сбербанк России» №, приобщенные к материалам уголовного дела уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-мобильный телефон «Alcatel» с sim-картой оператора сотовой связи «Билайн» имеющий абонентский номер: +№ приобщенный к материалам уголовного дела, уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-оптические диски с результатами ОТМ «ПТП» абонентского номера: +№ приобщенные к материалам уголовного дела – хранить при материалах дела;

-оптический диск с детализацией телефонных соединений абонентского номера: +№ приобщенный к материалам уголовного дела – хранить при материалах дела;

-оптический диск с детализацией телефонных соединений абонентского номера: +№ приобщенный к материалам уголовного дела – хранить при материалах дела;

-вещество, содержащее карфентанил, массой 3,39 граммов, хранящееся в комнате вещественных доказательств ОП Курчатовский УМВД России по г.Челябинску уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-банковскую карту «Сбербанк России» № приобщенную к материалам уголовного дела уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-сведения о движении денежных средств по банковской карте № ПАО «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ приобщенные к а материалам уголовного дела - хранить при нём в течении всего срока хранения уголовного дела;

-сведения о движении денежных средств по банковской карте № «Сбербанк России» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ приобщенные к а материалам уголовного дела - хранить при нём в течении всего срока хранения уголовного дела;

-вещество, содержащее карфентанил, массой 1,673 граммов, хранящееся в комнате вещественных доказательств ОМВД Росси по Каслинскому району Челябинской области уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-вещество, содержащее карфентанил, суммарной массой 8,711 граммов, спичечный коробок с находящимися в нем двумя фрагментами прозрачной полимерной пленки и двумя фрагментами нити серого цвета, электронные весы с наслоениями вещества бежевого цвета, хранящиеся в комнате вещественных доказательств УМВД Росси по ЗАТО 

<

адрес> Челябинской области уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-мобильный телефон «LG» iemai-код А: №, iemai-код В: № с sim-картой оператора сотовой связи «Мегафин» имеющий абонентские номера: +№ и +№, ключ от входной двери 

<

адрес>, расположенной в 

<

адрес>-в по ул.250-лет Челябинску в г.Челябинске с электронным ключом от домофона – приобщенные к материалам уголовного дела уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-вещество, содержащее карфентанил, массой 131,8 граммов, хранящееся в комнате вещественных доказательств УМВД Росси по ЗАТО 

<

адрес> Челябинской области уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-банковская карта «Сбербанк России» №, -мобильный телефон «Samsung» iemai-код: № и № с sim-картой оператора сотовой связи «Билайн»; мобильный телефон «Nokia» iemai-код: № приобщенные к материалам уголовного дела, уничтожить после вступления приговора в законную силу;

-оптические диски с результатами ОТМ «ПТП» абонентского номера: № приобщенные к материалам уголовного дела хранить при материалах дела;

-оптический диск с результатами ОТМ «ПТП» абонентского номера: № приобщенный к материалам уголовного дела, хранить при материалах дела;

-оптический диск с результатами ОТМ «ПТП» абонентского номера: № приобщенный к материалам уголовного дела, хранить при материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения, путем подачи жалобы через Курчатовский районный суд г. Челябинска, а лицом, содержащимся под стражей в тот же срок со дня получения копии приговора суда.

Председательствующий: Е.В. Воробьев